5

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Минеральные Воды
О  создании условий для организации добровольной пожарной охраны,
а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в иных формах на территории
Минераловодского городского округа
В соответствии со статьёй 19  Федерального закона от 21.12.1994        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 07.06.2004         № 41-кз «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом администрации Минераловодского городского округа, в целях создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа,
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о  создании условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории Минераловодского городского округа (далее – Положение).

2. Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам администрации Минераловодского городского округа, предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм собственности и ведомственной принадлежности, в своей деятельности руководствоваться утверждённым Положением.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского

городского округа

              В. С. Сергиенко